
Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

1

Prefeitura inicia vacinação
para crianças

   

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  

Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Sabrina Machado  - MTB 56206/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 373 - Ano 5 - Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

A vacinação contra o coronavírus em nova fase. 
Agora para crianças de 9 a 11 anos. No Parque do 
Planalto, de segunda a sábado, das 8 às 17 horas, 
e na rede de Unidades Básicas de Saúde e Unida-
des de Saúde da Família, de segunda a sexta, das 8 
às 16 horas. (exceto as USF Natércio, e as UBSs do 

Ariston, Vila Helena e Ana Estela). Criança acompa-
nhada de um adulto responsável com comprovante 
de residência, e carteira de vacinação,  cartão do 
SUS, RG e CPF.

Agilize o atendimento: faça o pré-cadastro no site 
Vacina Já.



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

2



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

3



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

4



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

5



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

6



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

7



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

8



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

9



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

10



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

11



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

12



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

13

DECRETO Nº 5.185, DE 18 DE JANEIRO DE 2022

“Regulamenta a Lei nº Lei nº 3.532, de 18 de setembro de 2018, 
alterada pela Lei nº 3.750, de 15 de outubro de 2021, que dispõe 
sobre o cancelamento de inscrições e débitos de firmas, empresas 
e profissionais autônomos inativos, e reabre o prazo para obtenção 
dos benefícios da versada Lei, e dá outras providências.”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que a Lei nº 3.532, de 18 de setembro de 2018, alterada 
pela Lei 3.750, de 15 de outubro de 2021, autorizou o Poder Executivo 
a cancelar inscrições e débitos provenientes de Taxa de Licença para 
Localização e Funcionamento de estabelecimentos, bem como de Imposto 
Sobre Serviço de Qualquer Natureza (ISSQN), inscrito em dívida ativa 
ou não, ajuizados ou não, dos contribuintes inscritos como autônomos, 
empresários individuais, sociedade empresariais, microempresas, empresas 
de pequeno porte, microempreendedores individuais e indústrias, desde 
que INATIVOS, nos termos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 
de dezembro de 2006, independentemente das atividades exercidas;

Considerando que o prazo para obtenção do benefício inicialmente se 
encerrou em 29 de novembro de 2019; e

Considerando que o artigo 3º da citada Lei autoriza expressamente 
o Poder Executivo a reabrir o prazo de adesão ao benefício em outros 
exercícios, por meio Decreto;

DECRETA:
Art. 1º O contribuinte interessado no cancelamento de inscrições e 

débitos autorizado pela Lei nº 3.532, de 18 de setembro de 2018, alterada 
pela Lei nº 3.750 de 15 de outubro de 2021, deverá requerer por meio 
eletrônico, através de agendamento eletrônico na plataforma “Facilita 
Digital” no site www.carapicuiba.sp.gov.br/secretarias-RecitaeRendas” a 
baixa de débitos e cancelamento da inscrição por inatividade, no período 
de 1º de fevereiro de 2022, até 30 de junho de 2022, apresentado os 
documentos descritos no art. 4º da referida Lei, e alterações conforme 
artigos 3º, 4º e 6º da Lei 3.750, de 15 de outubro de 2021, e outros 
documentos que se fizerem necessários e forem solicitados pela Secretaria 
Municipal de Receita e Rendas.

Art. 2º Somente será permitido aos beneficiados pelo cancelamento 
requerer nova inscrição, obedecendo os mesmos procedimentos para 
abertura de firma nova, não sendo permitida a reativação da atividade ora 
cancelada pelo Município.

Art. 3º É requisito para o cancelamento o recolhimento de taxa no 
valor de R$ 47,78 (quarenta e sete reais e setenta e oito centavos), para 
fins de vistoria “in loco”, por meio de guia e código próprios, bem como 
ao pagamento da multa prevista no artigo 7º da Lei nº 3.532, de 18 de 
setembro de 2018, alterada pela Lei nº 3.750 de 15 de outubro de 2021.

Parágrafo único. O valor descrito no caput deste artigo é válido para o 
exercício de 2022, e será atualizado anualmente, nos termos da legislação 
municipal aplicável.

Art. 4º Somente terão direito ao cancelamento da inscrição e baixa dos 
débitos: 

a) aquelas empresas que não tenham solicitado parcelamento de débitos 
no período imediatamente anterior ao requerido;

b) que a fiscalização não tenha realizado notificações ou autos de 
infração durante o período de inatividade. 

Art. 5º A Secretaria Municipal de Receita e Rendas poderá rejeitar as 
declarações firmadas por testemunhas que visem atestar a inatividade do 
requerente, que contenham indícios de fraude.

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Receita e Rendas 
fundamentar-se-á na quantidade de declarações firmadas, endereço 
residencial, interesse econômico, atividade do requerente e outros 
elementos que possam nortear o entendimento da administração acerca da 
finalidade e/ou eventual falsidade da declaração.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 18 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta 
data, e publicado no site do Município no endereço: www.carapicuiba.
sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

MUNICÍPIO DE CARAPICUIBA
SMTT- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSP. E TRÂNSITO

CARAPICUIBA 19 de Janeiro de 2022

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL: LISTAGEM DE NOTIFICAÇÕES 
DEVOLVIDAS

A SMTT- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSP. E TRÂNSITO, em 
conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 
Federal nº 9.503/97 que institui o Código de Trânsito Brasileiro

– CTB e pela Resolução CONTRAN 619/2016, após esgotadas as 
tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica 
através do presente Edital, os proprietários dos veículos abaixo relacionados, 
das respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de 15 dias 
a contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa 
da Autuação por ventura interposta ou a Solicitação da Aplicação da 
Penalidade de Advertência por Escrito, observando os termos da Resolução 
CONTRAN nº 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta 
ou a Solicitação da Aplicação da Penalidade de Advertência por Escrito 
devem ser entregues PESSOALMENTE OU VIA CORREIOS (de preferência 
mediante aviso de recebimento) na Secretaria Municipal de Transportes e 
Trânsito localizada á AVENIDA DEPUTADO EMÍLIO CARLOS, 360 - VILA 
TEREZINHA, CARAPICUIBA/SP. CEP: 06310-160.Caso o infrator não 
tenha sido identificado no momento da autuação e tratando de infração 
de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o proprietário 
do veiculo tem o prazo de 15 dias a contar da presente publicação, para 
identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 
decorrente, nos termos do artigo 257 do Código de Trânsito Brasileiro 
– CTB. O formulário para identificação do condutor deve ser retirado 
na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito localizada á Avenida 
Deputado Emilio Carlos, nº 360 – Vila Terezinha – Carapicuíba – SP, de 
segunda-feira á sexta-feira das 08h00 as 17h00, exceto feriados e pontos 
facultativos.

Lote: 7
Tipo: Notificação Autuação
RETORNO DOS CORREIOS

Periodo: 13/01/2022 ate 
19/01/2022

Placa 
do Vei-
culo

Proprietário do 
Veiculo Nº AIT Data 

Infraçao Enquadr./valor

Prazo para 
Interposiçao 
de Defesa de 
Autuaçao, 

Advertencia 
e Indicaçao 
de Condutor

Data Motivo

EBO-
6267

ALTAIR JOSE 
BRANCO

S213717-
6 29/11/2021 60503 R$ 

293,47 17/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

DWH-
-9C95

ANA CLAUDIA 
BASTOS C75096-7 30/11/2021 55500 R$ 

130,16 17/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

FZR-
-1E38

ANTONIO BENE-
DITO DOMINGUES 
FILHO

R944743-
5 16/11/2021 74550 R$ 

130,16 10/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

DQJ-
4275

ANTONIO FERREI-
RA GONCALVES

R948943-
5 07/12/2021 74550 R$ 

130,16 03/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

EYU-
-4G47

ARTEMILDA BRAN-
DAO DE AVELAR

R942560-
5 05/11/2021 74550 R$ 

130,16 03/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

QPP-
2160

BECAR MULTI-
MARCAS LTDA ME

R946868-
5 28/11/2021 74550 R$ 

130,16 24/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

FNC-
0055

COMERCIAL AUTO 
HOUSE SP LTDA

R947632-
5 01/12/2021 74550 R$ 

130,16 24/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

FDZ-
-7G80

DASO URBANISMO 
E CONSTRUCOES 
EIRELI

R860732-
5 20/11/2020 74550 R$ 

130,16 18/10/2021 18/01/2022 Mudou-se

ITD-
4625

EDIVALDO AMO-
RIM DE AGUIAR

S211358-
6 09/10/2021 60503 R$ 

293,47 02/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

ORC-
7627

ELBA CORREIA DE 
OLIVEIRA

R942176-
5 03/11/2021 74550 R$ 

130,16 27/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

EME-
4411

ERIK ALEXAN-
DRE FERREIRA 
FONTELES

R945728-
5 21/11/2021 74550 R$ 

130,16 17/01/2022 14/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

CZW-
8034

FABIANA NICO-
LACI BIZZARRO 
NAVARRO

R940160-
5 25/10/2021 74550 R$ 

130,16 20/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

CZW-
8034

FABIANA NICO-
LACI BIZZARRO 
NAVARRO

R943871-
5 11/11/2021 74550 R$ 

130,16 03/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

CZW-
8034

FABIANA NICO-
LACI BIZZARRO 
NAVARRO

R943875-
5 11/11/2021 74550 R$ 

130,16 03/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

DGU-
0657

FELIPE LUCAS 
GALDINO NASCI-
MENTO

R945390-
5 20/11/2021 74550 R$ 

130,16 14/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

FUY-
2258

FLAVIO SANT 
ANNA CANDIDO

R937991-
5 16/10/2021 74550 R$ 

130,16 09/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

FYQ-
3970

GIOVANNA MARIA 
PEREIRA

R947682-
5 02/12/2021 74630 R$ 

195,23 24/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

NTW-
9114

JOCIRENE FERREI-
RA BATISTA

C366417-
7 23/11/2021 55500 R$ 

130,16 10/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

ENQ-
3590

JOSE FERNANDES 
DA COSTA ARACA-
RIGUMA ME

R949421-
5 09/12/2021 74550 R$ 

130,16 07/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

HBS-
0058

JOSEFA PRESEN-
TINA DA CON-
CEICAO

R946534-
5 26/11/2021 74550 R$ 

130,16 20/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

OXD-
-6J63

JURANDIR 
FERNANDES DA 
SILVA

R938014-
5 16/10/2021 74550 R$ 

130,16 09/12/2021 18/01/2022 Não Procurado



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

14

EFU-
8814

LAFANI TRANS-
PORTES E 
LOCADORA DE 
VEICULO

C473557-
7 04/11/2021 54521 R$ 

195,23 27/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

DHX-
-4E10

LEONARDO 
ALEXANDRE DO 
AMARAL

S214237-
6 09/12/2021 60503 R$ 

293,47 07/02/2022 18/01/2022 Desconhecido

DIK-
2388

LUCIANO SANTOS 
DE JESUS

C115981-
7 21/11/2021 53980 R$ 

88,38 10/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

QUD-
-1F20

LUIZ PIRES 
MENDES

R945502-
5 21/11/2021 74550 R$ 

130,16 17/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

CLS-
-7J31

MARCOS VINICIUS 
BARBOSA DOS 
SANTOS

R928773-
5 07/09/2021 74550 R$ 

130,16 03/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

AOP-
2341

MARIA JOSE DE 
MENDONCA DE 
MELO

R945194-
5 19/11/2021 74550 R$ 

130,16 14/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

AOP-
2341

MARIA JOSE DE 
MENDONCA DE 
MELO

S213768-
6 01/12/2021 60503 R$ 

293,47 21/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

CJA-
2531

MARIA ROMEIRO 
MACEDO

R857100-
5 01/11/2020 74550 R$ 

130,16 18/10/2021 18/01/2022 Outros

CLE-
6992

MARIENE CONCEI-
CAO DOS SANTOS 
SILVA

R949809-
5 11/12/2021 74550 R$ 

130,16 07/02/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

QXS-
-4B72

MARLENE OLI-
VEIRA

R945603-
5 21/11/2021 74550 R$ 

130,16 17/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

ARX-
6230

MIKAEL LIMA DA 
SILVA

R948019-
5 03/12/2021 74630 R$ 

195,23 24/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

ERV-
7447

MILENA CRIVE-
LENTI RAFFAINI 
BRONDI

R831821-
5 19/07/2020 74550 R$ 

130,16 25/06/2021 18/01/2022 Mudou-se

ERH-
8080

NOEMI DOS SAN-
TOS ALMEIDA

S213628-
6 26/11/2021 56732 R$ 

130,16 17/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

BTO-
2716

PEDRO BUENO 
DOS SANTOS

R945393-
5 20/11/2021 74550 R$ 

130,16 14/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

ASG-
6926

PEDRO FERNAN-
DES PIMENTEL

R935488-
5 05/10/2021 74550 R$ 

130,16 02/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

ADU-
5230

PEDRO RIBEIRO 
PINTO

R929792-
5 12/09/2021 74550 R$ 

130,16 08/11/2021 18/01/2022 Não Procurado

MDN-
0402

SHEILA DA SILVA 
OLIVEIRA

C373728-
7 20/08/2021 73662 R$ 

130,16 13/10/2021 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

ADX-
0812

VALDIR FERNAN-
DES

R939670-
5 23/10/2021 74550 R$ 

130,16 20/12/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FIT-
3434

VALERIA APARECI-
DA DE OLIVEIRA C74981-7 25/10/2021 55250 R$ 

130,16 13/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

BPB-
9007

ZAQUEU RODRI-
GUES DE SOUZA

C374853-
7 03/12/2021 55500 R$ 

130,16 21/01/2022 18/01/2022 Não Existe Nú-
mero Indicado

TOTAL DE 
NOTIFICAÇOES 

DEVOLVIDAS:
41

SMTT- SECRETA-
RIA MUNICIPAL 
DE TRANSP. E 
TRÂNSITO

MUNICÍPIO DE CARAPICUIBA
SMTT- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSP. E TRÂNSITO

CARAPICUIBA 19 de Janeiro  de 2022

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL: LISTAGEM DE NOTIFICAÇÕES 
DEVOLVIDAS

A SMTT- SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSP. E TRÂNSITO, em 
conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 
Federal nº 9.503/97, que institui o Código de Trânsito Brasileiro

- CTB   e pela Resolução CONTRAN nº 619/2016, após esgotadas 
as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, 
notifica através do presente Edital, os proprietários dos veículos, 
abaixo relacionados, das respectivas penalidades de multas de trânsito, 
referente aos autos de infrações de trânsito abaixo especificados. O prazo 
para a facultativa interposição de Recurso Administrativo, de acordo 
com a legislação vigente do Código de Trânsito Brasileiro - CTB é até o 
vencimento da respectiva penalidade, sendo que os boletos com datas de 
vencimento expirados, também podem entrar com Recurso Administrativo 
com suas respectivas alegações.O Recurso Administrativo por ventura 
interposto deverá ser entregue PESSOALMENTE OU VIA CORREIOS (de 
preferência mediante aviso de recebimento) na Secretaria Municipal de 
Trânsito localizada à AVENIDA DEPUTADO EMÍLIO CARLOS, 360 - VILA 
TEREZINHA, CARAPICUIBA/SP. CEP: 06310-160 - Para a obtenção de 20% 
de desconto, a multa deverá ser paga até o vencimento abaixo especificado, 
sendo que os boletos com vencimentos expirados, quando do pagamento.

Lote: 7
Tipo: Notificação Penalidade
RETORNO DOS CORREIOS

Periodo: 13/01/2022 ate 
19/01/2022

Placa 
do 
Veiculo

Proprietário do 
Veiculo Nº AIT Data 

Infraçao Enquadr./valor Vencimento Data Motivo

DWL-
7234

A2 VIDROS 
INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 
EPP

R899408-5 17/04/2021 74550 R$ 
130,16 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

PYQ-
6B65

ACRIZIO LOPES 
BRAGA R834905-5 02/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

ODG-
4463

ADENILSON 
URBANO LEITE R824022-5 13/06/2020 74550 R$ 

130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

FJL-
6299

ADRIANA 
APARECIDA DA 
SILVA

R916724-5 05/07/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

PGF-
8300

ADRIANA BORGES 
DE OLIVEIRA R922723-5 06/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

CBC-
5242

ADRIANA SALES 
DOS REIS C372566-7 01/07/2020 54521 R$ 

195,23 07/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

JFU-
4215

ADRIANO BERNADO 
RAMALHO R935169-5 04/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Mudou-se

CHH-
3218

AGIDIO ANTONIO 
CAMARGO R924881-5 17/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

ERD-
0A33

ALI KAREEM JASIM 
JASIM R921092-5 27/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FDU-
2F23

AMARILDO 
DAMASIO R923336-5 08/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

DWP-
4247

ANA LUCIA 
VENANCIO Z57688-8 25/09/2020 55412 R$ 

195,23 16/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EJE-
7806

ANA PAULA ARAUJO 
PEREZ R824777-5 18/06/2020 74550 R$ 

130,16 26/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

BTZ-
3235

ANA SELMA 
ANDRADE 
MASCARENHAS

R915441-5 29/06/2021 74550 R$ 
130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

DZW-
5213

ANDERSON 
CLAYTON DE LIMA 
CONSULTORIA EPP

R938738-5 18/10/2021 74550 R$ 
130,16 05/04/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZW-
5213

ANDERSON 
CLAYTON DE LIMA 
CONSULTORIA EPP

R928924-5 08/09/2021 74550 R$ 
130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CLB-
6488

ANDRE LUIS LOBO 
DOS SANTOS R829231-5 10/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

QQO-
4925

ANDREA FERREIRA 
DA SILVA R851841-5 11/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

COB-
8106

ANDREA SANTOS 
DO NASCIMENTO R830319-5 13/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

EMN-
4158

ANTONIO CARLOS 
VALE JUNIOR R829408-5 08/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

EIP-
6272

APARECIDA DE 
FATIMA ANTONINI 
LEITE

C335243-7 28/08/2021 54521 R$ 
195,23 16/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EDD-
2622

APARECIDA 
DONIZZETTI 
RUZZENE

R826632-5 26/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

HFH-
3198

ARMANDO DUARTE 
PEIXOTO NETO R923128-5 08/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

HFH-
3198

ARMANDO DUARTE 
PEIXOTO NETO R926559-5 29/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

EVQ-
1J71

ARMAZEM E DISTRI 
DE BEB SAO LUCAS 
EIRELI

R923842-5 12/08/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

FED-
0103

BRUNO DE 
CARVALHO 
ZARANTONELI

R803659-5 15/03/2020 74630 R$ 
195,23 21/05/2021 18/01/2022 Não Procurado

CKT-
3442

BRUNO HENRIQUE 
DA SILVA R829296-5 10/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FJZ-
4545

BRUNO RICARDO 
DE PAULA LUZ R834471-5 31/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R856411-5 28/10/2020 74550 R$ 
130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R818482-5 21/05/2020 74550 R$ 
130,16 27/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R819191-5 24/05/2020 74630 R$ 
195,23 27/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R821521-5 03/06/2020 74630 R$ 
195,23 20/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R821533-5 03/06/2020 74550 R$ 
130,16 20/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R821536-5 03/06/2020 74550 R$ 
130,16 20/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R823097-5 11/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R824744-5 18/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R825731-5 21/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R825735-5 21/06/2020 74710 R$ 
880,41 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R826512-5 26/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DZD-
3506

BSM 
EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUCAO LT

R826516-5 26/06/2020 74550 R$ 
130,16 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EEG-
3547

CAIO CARVALHO 
ROCHA C390336-7 17/07/2020 55680 R$ 

195,23 07/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EDR-
4949

CAMILA PEREIRA 
VIDAL LUCENA C281340-7 21/11/2020 55680 R$ 

195,23 16/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

DKI-
5086

CARLOS EDUARDO 
ROSSATTI DE 
SOUZA

R835742-5 06/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

LQN-
2888

CARLOS HENRIQUE 
AZARIAS ALMEIDA R840822-5 29/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

OYG-
1384

CAROLINE MAIRA 
DA SILVA S185657-6 20/05/2020 60503 R$ 

293,47 28/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

FGY-
4G63

CASA LIMA 
COMERCIO DE 
MATERIAL DE 
CONSTR

R918858-5 16/07/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Desconhecido

EXH-
2I32

CELIA REGINA 
MENDES COSTA R927959-5 05/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Procurado



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

15

EXH-
2I32

CELIA REGINA 
MENDES COSTA R927977-5 05/09/2021 74630 R$ 

195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

EXH-
2I32

CELIA REGINA 
MENDES COSTA R927981-5 05/09/2021 74630 R$ 

195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

OOR-
5348

CESIL ISMAEL 
ALVARENGA

M185836-
1 25/05/2021 55250 R$ 

130,16 10/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FRB-
3636

CLASSITEL EDITORA 
E LISTAS LTDA S209089-6 19/08/2021 60503 R$ 

293,47 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

FCF-
2D07

CLEIDE APARECIDA 
AMARO R863171-5 30/11/2020 74550 R$ 

130,16 16/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

EQU-
0F01

CLEMILDO 
ANTONIO DE 
ALMEIDA

S202143-6 01/04/2021 60503 R$ 
293,47 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

GFQ-
2235 CRISTIANE DO VALE R843452-5 09/09/2020 74550 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DSC-
6F48

CRISTINA 
GAUDENCIO ALVES 
DE OLIVEIRA

R919958-5 21/07/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

ETO-
5343

DANIELA 
APARECIDA DA 
SILVA

S187370-6 03/08/2020 56732 R$ 
130,16 28/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

MGM-
0424

DEBORA JAQUELINE 
ROSA R852606-5 13/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DDS-
8054

DENISE DE PAULA 
ALCANTARA R835160-5 03/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R835638-5 05/08/2020 74630 R$ 
195,23 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R835294-5 04/08/2020 74630 R$ 
195,23 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R835562-5 05/08/2020 74630 R$ 
195,23 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R835565-5 05/08/2020 74630 R$ 
195,23 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R835621-5 05/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R842624-5 06/09/2020 74550 R$ 
130,16 08/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CTK-
9906

DOUGLAS 
HENRIQUE VIEIRA 
SILVA

R847997-5 26/09/2020 74550 R$ 
130,16 08/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

EMW-
9631

EDMILLER CASTRO 
SILVA R840418-5 27/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

DYE-
2E59

EDMILLER CASTRO 
SILVA R828838-5 06/07/2020 74710 R$ 

880,41 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

DYE-
2E59

EDMILLER CASTRO 
SILVA R916777-5 05/07/2021 74630 R$ 

195,23 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

FMZ-
5467

EDSON CARLOS DA 
SILVA R849663-5 02/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

FIT-
4701

EDUARDO 
FERREIRA DA SILVA R919776-5 20/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FKQ-
0D42

EDVALDO 
SANTOS DA SILVA 
64687872549

R934277-5 30/09/2021 74550 R$ 
130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

CFR-
2500

ELENILDO LINO 
DOS SANTOS R910885-5 06/06/2021 74630 R$ 

195,23 03/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EAD-
1142

ELINA DE OLIVEIRA 
CARAPICUIBA ME R830755-5 15/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FFG-
2541

ELIZABETE MARIA 
DOS SANTOS R887401-5 03/03/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Não Procurado

CSB-
3777

ELIZABETH GAUI 
XAVIER R924179-5 14/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EDR-
2788

EMERSON INACIO 
SILVA R914828-5 26/06/2021 74550 R$ 

130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DIF-
1131

EVERTON DA SILVA 
FREITAS C301876-7 10/07/2020 54521 R$ 

195,23 07/02/2022 18/01/2022 Desconhecido

DIF-
1131

EVERTON DA SILVA 
FREITAS C290400-7 02/11/2020 51851 R$ 

195,23 16/02/2022 18/01/2022 Desconhecido

DIF-
1131

EVERTON DA SILVA 
FREITAS C290401-7 02/11/2020 55250 R$ 

130,16 16/02/2022 18/01/2022 Desconhecido

CEK-
0314

EVERTON 
DE OLIVEIRA 
GONCALVES

R828943-5 06/07/2020 74550 R$ 
130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

EFB-
3716

EVERTON EDGAR 
DA SILVA C303379-7 14/09/2020 55680 R$ 

195,23 18/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

FCF-
4168

EXPRESSO 
ALPHAVILLE 
TRANSPORTES DE 
CARGA

S210849-6 28/09/2021 60503 R$ 
293,47 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

NXY-
8260

FELIPE SERVULO 
DA SILVA S208274-6 02/08/2021 60503 R$ 

293,47 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FSS-
2348

FERNANDA 
LEPINSKI FAIA 
LANZONI

R861032-5 21/11/2020 74630 R$ 
195,23 16/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

OEU-
0169

FJ MOTORS EIRELLI 
EPP R925751-5 23/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

MEF-
3028

FLAVIO BERTOLDO 
EDUARDO C102150-7 04/09/2020 76332 R$ 

293,47 18/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FKN-
5363

FRANCISCO 
EVANDO MARTINS 
SOARES

S205845-6 07/06/2021 56732 R$ 
130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

GCP-
0025

GERALDO JOSE 
CESAR PORTUGAL R938588-5 17/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Procurado

DKT-
8702

GERALDO 
RODRIGUES 
TEODORIO

R857548-5 03/11/2020 74630 R$ 
195,23 16/03/2022 18/01/2022 Outros

EWP-
6165

GILBERTO 
DONIZETI JACINTO R931242-5 18/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

ENQ-
8796

GILVANDO RIBEIRO 
CUNHA S187036-6 21/07/2020 56732 R$ 

130,16 28/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

GBL-
3I32

GRAZIELA MORALI 
BEZERRA R927277-5 02/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

GBL-
3I32

GRAZIELA MORALI 
BEZERRA R927487-5 03/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CSR-
8686

HAROLDO CICERO 
DA SILVA R898998-5 16/04/2021 74550 R$ 

130,16 21/12/2021 18/01/2022 Mudou-se

EDU-
5831 HELENA DA SILVA R836317-5 09/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FSH-
3427 HIDEO KOSAKA R919288-5 18/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

FVQ-
7375

HUANG GUANG 
SHAO R930843-5 17/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CFZ-
0141

IDALINA ALVES DE 
FARIAS C224411-7 24/08/2020 55500 R$ 

130,16 07/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

FNL-
3H47

INGRID ARAUJO 
SILVA R877807-5 23/01/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FNL-
3H47

INGRID ARAUJO 
SILVA R885858-5 24/02/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FNL-
3H47

INGRID ARAUJO 
SILVA R891560-5 19/03/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

AIV-
4812

IRACI FREITAS 
LABIUC R832725-5 24/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

BNM-
7B96

ISRAEL ANTONIO 
DE ARAUJO S204741-6 12/05/2021 56732 R$ 

130,16 20/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EZL-
1672

JADEILSON 
DE CASTRO 
DAMASCENO

R893614-5 27/03/2021 74550 R$ 
130,16 21/12/2021 18/01/2022 Desconhecido

GCM-
3F95

JANDIRA ALMEIDA 
GONCALVES S194057-6 29/11/2020 56732 R$ 

130,16 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FNX-
5553

JIDHE BERTAGNA E 
BATISTA PART LTDA S187881-6 21/08/2020 60503 R$ 

293,47 28/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EOF-
2429

JOANA FRANCISCA 
DA SILVA

M178881-
1 27/10/2020 51851 R$ 

195,23 15/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

ETU-
4551

JOAO ANTONIO 
BATISTA PINTO R837193-5 13/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

HPE-
1567

JOEL FERNANDO 
SILVA PEREIRA

M166467-
1 04/08/2020 54521 R$ 

195,23 18/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

EQI-
8104

JOEL MOREIRA DE 
OLIVEIRA E OUTRA R896585-5 07/04/2021 74550 R$ 

130,16 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

DNU-
5219

JOICE DA SILVA 
PORTO C224515-7 04/02/2021 73662 R$ 

130,16 15/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

DWM-
3906

JONAS DOS SANTOS 
GOMES R934187-5 30/09/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Procurado

JIK-2811 JOSE ASSIVALDO 
DOS REIS R916578-5 04/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DRO-
8964

JOSE ECILIO DE 
MELO R836290-5 08/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

BND-
9168

JOSE FERNANDO DE 
ARAUJO C431771-7 26/06/2020 55680 R$ 

195,23 01/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

FBH-
9932

JOSE FERNANDO 
DOS SANTOS 
JUNIOR

R838762-5 20/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EUG-
3953

JOSE GOMES DE 
LIMA C374131-7 28/09/2021 55500 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FJZ-
4569

JOSE MARIA DE 
ALCANTARA FILHO S209135-6 20/08/2021 60503 R$ 

293,47 21/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

BNZ-
4B82

JOSE RECENA 
QUEVEDO R831613-5 19/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

KHW-
1737

JOSE RUBENS 
OLIVEIRA PINTO 
LEAO

R839236-5 22/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

KHW-
1737

JOSE RUBENS 
OLIVEIRA PINTO 
LEAO

R839293-5 22/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

EFI-
5142

JOSE VAGNO DE 
SOUSA OLIVEIRA R924574-5 15/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 14/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

ENW-
9A37

JOSE WELLINGTON 
CORREIA FRANCO R938779-5 18/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Mudou-se

DIO-
3642

JOSEFA MARIA 
ALVES DOS SANTOS R838322-5 17/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

ALD-
2572

JOSUE FERREIRA 
DOS SANTOS S202517-6 07/04/2021 56732 R$ 

130,16 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

FZC-
7141

JULANA ROSANY 
MARQUES R918004-5 11/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

OUG-
2180

JULIANA CAROLINE 
DA COSTA PACHECO R821942-5 05/06/2020 74550 R$ 

130,16 20/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

OUG-
2180

JULIANA CAROLINE 
DA COSTA PACHECO R878301-5 25/01/2021 74630 R$ 

195,23 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

GAH-
9116

JULIO CESAR BRAGA 
MILLAN R923848-5 12/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

CMG-
9A26

JUSCIMAR SILVA DE 
JESUS R909624-5 31/05/2021 74550 R$ 

130,16 11/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

CVP-
3445

KCF KUHL 
COMERCIO DE 
FRUTAS LTDA

M177744-
1 06/05/2020 54521 R$ 

195,23 18/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

CPG-
6464

L E T IND E 
COM DE PROD 
ALIMENTICIOS EIR

R932086-5 21/09/2021 74550 R$ 
130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CRM-
6296

LEANDRO 
ANACLETO R850924-5 07/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

AMA-
5866

LEANDRO 
MARCULINO DA 
SILVA

R921801-5 31/07/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

AMA-
5866

LEANDRO 
MARCULINO DA 
SILVA

R924052-5 13/08/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

FSB-
9281

LEANDRO MARTINS 
DE SOUSA

M182791-
1 11/08/2021 60501 R$ 

293,47 16/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

PUT-
1407 LUCAS DE SOUZA R807767-5 04/04/2020 74550 R$ 

130,16 17/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

EQA-
0606

LUCIENE FERREIRA 
DE LIMA R916152-5 02/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

FBS-
4766

LUIZ LOPES DA 
SILVA R929598-5 11/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

KDB-
4027

LUIZ ROSA 
MAGALHAES R935153-5 04/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

16

DGJ-
9318

LUTECIO PINTO 
DOS SANTOS S209662-6 02/09/2021 60503 R$ 

293,47 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DML-
5326

LUZINE 
NASCIMENTO DA 
SILVA SANTOS

R821676-5 04/06/2020 74550 R$ 
130,16 20/01/2022 18/01/2022 Outros

CXY-
6543

MANOEL 
ERISVALDO DE 
LIMA

R923204-5 08/08/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

KIP-
8986

MANOEL MESSIAS 
MENDES FARIAS R841915-5 02/09/2020 74550 R$ 

130,16 07/03/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

APO-
9670

MARCELO 
FERNANDES R845131-5 15/09/2020 74550 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

FYU-
7888

MARCELO FREITAS 
DOS SANTOS 
BARBOZA ME

S190164-6 07/10/2020 60503 R$ 
293,47 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

DEB-
7997 MARCELO RIZZO S191555-6 28/10/2020 60503 R$ 

293,47 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

DXT-
1587

MARCIA CRISTINA 
DE JESUS R858891-5 10/11/2020 74550 R$ 

130,16 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FLI-
9594

MARCIA ELISA 
TORMES Z56958-8 23/07/2020 55412 R$ 

195,23 09/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EQN-
8354

MARCOS EMERSON 
PINHEIRO 
JUNQUEIRA

R934929-5 03/10/2021 74550 R$ 
130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Procurado

EXY-
7156

MARCUS AURELIO 
DE LUNA SANTOS C400938-7 11/07/2020 51851 R$ 

195,23 07/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

OAF-
9E49

MARCUS VINICIUS 
CRESTANA 
TOLENTINO VEICU

C453559-7 10/09/2021 58433 R$ 
195,23 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

DCK-
9567

MARIA APARECIDA 
DA SILVA R840629-5 28/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DCK-
9567

MARIA APARECIDA 
DA SILVA R926662-5 29/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DGA-
9859

MARIA INEZ 
SOARES R861116-5 22/11/2020 74550 R$ 

130,16 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DFJ-
7188

MARIA ISABEL 
SOUZA OLIVEIRA S194100-6 30/11/2020 60503 R$ 

293,47 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

AOP-
5479

MARIA MESSIAS 
DOS SANTOS S193222-6 19/11/2020 60503 R$ 

293,47 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EZS-
3053

MARIA SALETE 
ARAUJO BONINI R923711-5 11/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

CLE-
6992

MARIENE 
CONCEICAO DOS 
SANTOS SILVA

R927302-5 02/09/2021 74550 R$ 
130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

CLE-
6992

MARIENE 
CONCEICAO DOS 
SANTOS SILVA

R930654-5 16/09/2021 74550 R$ 
130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

CLE-
6992

MARIENE 
CONCEICAO DOS 
SANTOS SILVA

R932186-5 22/09/2021 74630 R$ 
195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

CLE-
6992

MARIENE 
CONCEICAO DOS 
SANTOS SILVA

R933802-5 28/09/2021 74550 R$ 
130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

CLE-
6992

MARIENE 
CONCEICAO DOS 
SANTOS SILVA

R936892-5 11/10/2021 74710 R$ 
880,41 05/04/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

DIL-
0636

MARILENE SANZ 
MIRANDA R847237-5 23/09/2020 74550 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

BUL-
6037

MARISTELA 
MERANDULINA 
BEZERRA BENIZ

C348665-7 21/09/2020 54521 R$ 
195,23 18/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

FFP-
4351

MARTHA LIMA DO 
CARMO R889970-5 13/03/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

FUD-
9123

MARTINS SAPIO 
LOCACAO DE 
VEICULOS E MAQU

S209698-6 02/09/2021 60503 R$ 
293,47 21/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

HBS-
5928

MAURICIO DA 
COSTA MONTEIRO R827187-5 30/06/2020 74550 R$ 

130,16 26/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

HBS-
5928

MAURICIO DA 
COSTA MONTEIRO R833285-5 26/07/2020 74630 R$ 

195,23 27/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EJK-
8319

MAURICIO DIAS DE 
SOUZA LIMA R831350-5 18/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

QHS-
2553

MICHELLE ALVES 
DE ALMEIDA R839983-5 25/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

ERV-
7447

MILENA 
CRIVELENTI 
RAFFAINI BRONDI

R831821-5 19/07/2020 74550 R$ 
130,16 27/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

BYP-
6D19

MOACIR DA SILVA 
SOUSA R848150-5 26/09/2020 74550 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

QPY-
8D63

MOBIMAGEM 
RADIOLOGIA LTDA R850034-5 03/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

LSN-
4450

NASCIMENTO 
NASCIMENTO 
REPRESENTACOES 
LTD

R839015-5 21/08/2020 74550 R$ 
130,16 21/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

FFC-
4945

NETCARROS 
SERVICOS DE 
INFORMAC

R832671-5 24/07/2020 74550 R$ 
130,16 27/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

FVQ-
0819

ODAIR GARCIA DE 
LIMA R931911-5 21/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

GJP-
6775

PATRICIA VIEIRA 
BISPO R891768-5 20/03/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

DMP-
8962

PAULO ALBERTO 
DA SILVA C224718-7 16/09/2021 73662 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

FTL-
8893

PAULO GUILHERME 
FILHO R935760-5 06/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Mudou-se

FLJ-
0997

PAULO ROGERIO 
DA SILVA R888531-5 07/03/2021 74550 R$ 

130,16 17/11/2021 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

PWJ-
5882

PAULO TEIXEIRA 
DA SILVA R826906-5 28/06/2020 74550 R$ 

130,16 26/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

DRA-
9B09

PEDRO ANTONIO 
FERNANDES DA 
SILVA

R916254-5 03/07/2021 74550 R$ 
130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

BTO-
2716

PEDRO BUENO DOS 
SANTOS R844171-5 12/09/2020 74550 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EXI-
7964

PEDRO DA MOTA 
SILVAME R930114-5 13/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CPA-
9419

PEDRO JOSE DA 
SILVA FILHO Z57104-8 05/08/2020 55412 R$ 

195,23 16/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

DFO-
6747 PEDRO VIEIRA LIMA R860942-5 21/11/2020 74550 R$ 

130,16 16/03/2022 18/01/2022 Não Procurado

ODL-
5292

PHP ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA R911865-5 11/06/2021 74550 R$ 

130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EXY-
8235

PLESSEY SERVICOS DE 
TELECOMUNICACOES 
LTD

R860841-5 21/11/2020 74550 R$ 
130,16 16/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

FDD-
3013

RAFAEL MUNHOZ 
RAMOS R895121-5 01/04/2021 74550 R$ 

130,16 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

DCQ-
7220

RAIMUNDO 
NONATO DE 
CASTRO

C108561-7 13/07/2020 51851 R$ 
195,23 07/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

DCQ-
7220

RAIMUNDO 
NONATO DE 
CASTRO

C364710-7 18/09/2020 55680 R$ 
195,23 18/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

EAD-
0854

RAPIDO NORDESTE 
TRANSPORTES 
LTDA

S186833-6 14/07/2020 60503 R$ 
293,47 28/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EAD-
0854

RAPIDO NORDESTE 
TRANSPORTES 
LTDA

S186874-6 16/07/2020 60503 R$ 
293,47 28/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EWO-
8F28

REGINALDO VEIGA 
MATOS R893219-5 25/03/2021 74630 R$ 

195,23 21/12/2021 18/01/2022 Não Procurado

GAI-
8887

RENATO BATISTA 
DE SOUZA JUNIOR S207605-6 15/07/2021 60503 R$ 

293,47 20/01/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

EZW-
1055

ROBERTA COVINO 
DE ABREU R915791-5 01/07/2021 74550 R$ 

130,16 03/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

QUD-
2549

RODRIGO DE MELO 
SERRANO R852221-5 12/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

BGR-
7138

ROQUELINA 
PEREIRA DOS 
SANTOS

R910641-5 05/06/2021 74550 R$ 
130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

CCC-
2483

ROSANA 
ALEXANDRE 
MARTINS

C442484-7 12/09/2020 55680 R$ 
195,23 18/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

EMT-
2969

ROSANGELA 
DONIZETTI DE 
MORAES

R852810-5 14/10/2020 74550 R$ 
130,16 14/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CGP-
7542

ROSEANE ALVES 
FEITOSA R937158-5 12/10/2021 74550 R$ 

130,16 05/04/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FCC-
2054

ROSEMARY BRITO 
SILVA C85457-7 15/06/2021 60501 R$ 

293,47 01/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

ELR-
0628

SARAH GABRIELE 
MOURAO NERIS R836162-5 08/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

CSX-
7720

SERBTEH DE 
OLIVEIRA 
NASCIMENTO

C348582-7 19/07/2020 54522 R$ 
195,23 07/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

DVB-
0864

SERGIO LUIZ 
COELHO SANDE R831319-5 18/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

DMQ-
8790

SEW COMERCIO 
E SERVICOS DE 
INFORMATICA L

R826070-5 23/06/2020 74630 R$ 
195,23 26/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

DOL-
8228

SILVIO LUIZ 
SCARCELLA R930535-5 15/09/2021 74550 R$ 

130,16 29/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

EWM-
8559

SOLANGE NEVES 
DA SILVA R894572-5 30/03/2021 74550 R$ 

130,16 21/12/2021 14/01/2022 Não Procurado

EWM-
8559

SOLANGE NEVES 
DA SILVA R839374-5 23/08/2020 74550 R$ 

130,16 21/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

EWM-
8559

SOLANGE NEVES 
DA SILVA R920921-5 26/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

BBB-
4689

STEFANI DE JESUS 
D ALMA LOPES R855884-5 25/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

DFJ-
6907

STRELL COM 
VAREJISTA DE 
COSMETICOS E PER

S204429-6 07/05/2021 56732 R$ 
130,16 11/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

ESC-
3649

SUCATAO SANTA 
TEREZA LTDA ME S193703-6 26/11/2020 60503 R$ 

293,47 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EYY-
4466

TEREZINHA DE 
SOUZA R856166-5 26/10/2020 74550 R$ 

130,16 14/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

CNU-
9168

THIAGO MACEDO 
DIAS R918385-5 13/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Outros

MAR-
1093

TRANSGUIMARAES 
LTDA ME C338313-7 19/05/2021 73662 R$ 

130,16 10/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

MAR-
1093

TRANSGUIMARAES 
LTDA ME R907974-5 24/05/2021 74550 R$ 

130,16 11/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

GDW-
7J68 U T SERVICOS LTDA R903927-5 07/05/2021 74550 R$ 

130,16 11/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EFT-
9460

UDILEI QUEIROZ DE 
ALMEIDA R932504-5 23/09/2021 74630 R$ 

195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FYL-
7423

USE LINHAS 
MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA

R829023-5 09/07/2020 74550 R$ 
130,16 27/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

HJJ-
8281

UZIEL NOGUEIRA 
DA SILVA R930711-5 16/09/2021 74630 R$ 

195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

FJE-
3911

VALDIRO 
RODRIGUES DE 
SOUZA

S187436-6 05/08/2020 60503 R$ 
293,47 28/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

QUU-
1022

VALENCIO 
CAMARGO MOREIRA 
18384424802

R841978-5 03/09/2020 74550 R$ 
130,16 07/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

QUU-
1022

VALENCIO 
CAMARGO MOREIRA 
18384424802

R851986-5 11/10/2020 74550 R$ 
130,16 14/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

EXV-
3262 VANDA JORGETTI S189394-6 20/09/2020 56732 R$ 

130,16 08/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EYC-
3855

VANESSA MARIA 
RUSSO GARCIA R809701-5 12/04/2020 74550 R$ 

130,16 17/12/2021 18/01/2022 Desconhecido

DIS-
6E41

VERA LUCIA 
GIAMPIETRO R922068-5 01/08/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Mudou-se

MCS-
3755 VINICIUS NUNES R828928-5 06/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

COH-
8068

WAGNER 
CERQUEIRA 
AMORIM COVRE

R859561-5 14/11/2020 74550 R$ 
130,16 16/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

17

FFZ-
2690

WAGNER DE 
SOUSA VIEIRA 
COSMETICOS EPP

R935536-5 05/10/2021 74550 R$ 
130,16 05/04/2022 18/01/2022 Mudou-se

BXR-
4400

WELLINGTON 
GARCIA DE LIMA R828611-5 07/07/2020 74550 R$ 

130,16 27/01/2022 18/01/2022 Não Procurado

NML-
6138

WILLAMES CORREIA 
DOS SANTOS R911355-5 08/06/2021 74550 R$ 

130,16 03/02/2022 18/01/2022 Não Existe Número 
Indicado

EFY-
8120

WILSON RUI 
GALDINO S207762-6 19/07/2021 60503 R$ 

293,47 20/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

EEG-
2596 WILTON SILVA R918508-5 14/07/2021 74550 R$ 

130,16 10/02/2022 18/01/2022 Endereço 
Insuficiente

HJF-
0986

WW TRANSPORTES 
E AGENCIAMENTO 
DE CARGAS

R862266-5 26/11/2020 74550 R$ 
130,16 16/03/2022 18/01/2022 Mudou-se

CBP-
9943

YGOR HENRIQUE 
DE OLIVEIRA REIS C373032-7 30/11/2020 55500 R$ 

130,16 16/02/2022 18/01/2022 Não Procurado

QNA-
7835

ZAIRON BARBOSA 
DE MATOS S187179-6 27/07/2020 56732 R$ 

130,16 28/01/2022 18/01/2022 Mudou-se

BPB-
9007

ZAQUEU 
RODRIGUES DE 
SOUZA

C374035-7 22/09/2021 55680 R$ 
195,23 29/03/2022 18/01/2022 Não Existe Número 

Indicado

TOTAL DE 
NOTIFICAÇOES 

DEVOLVIDAS:
240

SMTT- 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE TRANSP. E 
TRÂNSITO

CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2018
CHAMAMENTO 06

Os aprovados, do Concurso Público n.º 02/2018, conforme relação de 
nomes e cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo 
improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do 
ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 
11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 09:00 
as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim das 
Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes 
documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da 
CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de 
quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado 
de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; 
Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa 
Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da 
data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo 
cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de 
fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo 
cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação 
atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado 
de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito 
na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores 
de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, 
expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade 
descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu 
qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de 
Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o 
seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do 
Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua 
desclassificação.

COVEIRO

INSC. NOME RG CLASSIF.

20780 ADEMILSON MARCELO DA SILVA 258456358 10º

20279 SIDNEI DA SILVA DE ALMEIDA 323353976 11º

Carapicuíba, 26 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018
CHAMAMENTO 99

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2018, conforme relação de 
nomes e cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo 
improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do 
ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 
11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 09:00 

as 16:00 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim das 
Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes 
documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da 
CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de 
quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado 
de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; 
Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa 
Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da 
data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo 
cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de 
fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo 
cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação 
atualizada do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado 
de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 
30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito 
na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores 
de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, 
expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade 
descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu 
qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de 
órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de 
Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o 
seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura do 
Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua 
desclassificação.

ASSISTENTE SOCIAL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

39547 THAMIRES DA SILVA ALVES 274866755 49º

34322 GABRIEL TRINDADE MOREIRA 489517596 50º

31186 FRANCISCA TEIXEIRA DA ROCHA 225216048 51º

32865 SUZIANE DA SILVA LIMA 242891901 52º

34447 ROSELY EDINA NEVES 276295948 53º

30748 REGINA MATOS MATA 345768681 54º

39670 SILVÂNIA RODRIGUES DA SILVA 290686222 55º

38338 JUTALIA PEREIRA DA SILVA BRITO 562874124 56º

36150 LÍVIA ALVES 329498009 57º

ATENDENTE

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

38328 LUIZ CARLOS NEPOMUCENO JUNIOR 410906438 110º

Carapicuíba, 26 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº. 03/2021
CONVOCAÇÃO 20

Os aprovados, do Processo Seletivo n.º 03/2021, conforme relação de 
nomes e cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no período 
de 26 de janeiro a 02 de fevereiro de 2022, das 09:00 às 16:00 horas, 
na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila 
Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem 
ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha 
de qualificação civil; Certidão de Casamento (quando casado); Título de 
Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando 
do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela caixa econômica federal); 
Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data 
de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade 
requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto 
ao órgão de fiscalização profissional (COREN); Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação 
atualizada do próprio candidato e  dos filhos menores de 14 anos; Certidão 
negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos últimos 5 anos) 
com data de emissão de até 60 (sessenta) dias da apresentação; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço 
público; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; e 
outras declarações e documentações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em 
sua desclassificação. 



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

18

ENFERMEIRO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

2416 JANETE VASCONCELOS GARCIA 336817599 152º

2480 IVONEIA DOS SANTOS CABRAL LEMES 342120098 153º

2461 DANIEL RAMOS DE LIMA 343391259 154º

2005 MARCIA MARIA OLIVEIRA DE BRITO 349625876 155º

2049 KELLY CRISTINA PRESTES DA ROSA DE OLIVEIRA 408440740 156º

2187 ANGELICA SALES DA SILVA 531486497 157º

2037 RENATA ALFIM DO NASCIMENTO 441315793 158º

2112 CLEBER ALEXANDRE SILVA PAIM 33275442 159º

2167 ROSIANE FATIMA DE CAMPOS HERRERIAS 303693009 160º

2117 LUCIANA DO NASCIMENTO 294734715 161º

Carapicuíba, 26 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº. 07/2021
CONVOCAÇÃO 12

Os aprovados, do Processo Seletivo n.º 07/2021, conforme relação de 
nomes e cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no período 
de 26 de janeiro a 02 de fevereiro de 2022, das 09:00 às 16:00 horas, 
na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila 
Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem 
ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha 
de qualificação civil; Certidão de Casamento (quando casado); Título de 
Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando 
do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela caixa econômica federal); 
Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data 
de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade 
requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto 
ao órgão de fiscalização profissional (COREN); Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação 
atualizada do próprio candidato e  dos filhos menores de 14 anos; Certidão 
negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos últimos 5 anos) 
com data de emissão de até 60 (sessenta) dias da apresentação; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço 
público; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; e 
outras declarações e documentações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em 
sua desclassificação. 

TECNICO DE ENFERMAGEM

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

27287 ERICKA CRISTINE MONIZ RODRIGUES 34820690 98º

27061 FERNANDA LINO MACENA 413059200 99º

27155 MARIA DASDORES PEREIRA LIMA 625371768 100º

27273 VALERIA DE FATIMA RODRIGUES 40175036X 101º

27251 LAIS HELENA DOS SANTOS 442787352 102º

27203 ALINE RODRIGUES LEITE 439104506 103º

27210 FABIANA SOUZA MARQUES DA SILVA 322627047 104º

27016 MARCICLEIDE SILVA MALAQUIAS FERNANDES 307958206 105º

27084 MARCIA NUNES DE OLIVEIRA 429888433 106º

27240 MARCIA DO NASCIMENTO FERREIRA 441849441 107º

27302 MICHELLE OLIVEIRA SANTOS CRUZ 452660117 108º

27364 ARTHUR LUIZ DA SILVA 433559299 109º

27305 GILVANA ALVES PEREIRA 499893797 110º

27033 MARAISA DA SILVA MARQUES DE OLIVEIRA 469483544 111º

27215 HIELY RAFAEL ALCANTARA DIAS DE OLIVEIRA 352425490 112º

27256 IVONETE MARQUES DOS SANTOS GOUVEIA 411562083 113º

27372 DAIANENASCIMENTO DOS SANTOS JULIA 427062603 114º

27296 REGINA PEREIRA CHAVES 406270776 115º

27042 MARAISA CRISTINA DOMINGUES SILVA 495424882 116º

27023 FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 434359385 117º

27040 ELIZETE DOS SANTOS RESENDE 52736602 118º

27348 KELLY CRISTINA RIBEIRO DO PRADO 428550514 119º

Carapicuíba, 26 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº. 08/2021
CONVOCAÇÃO 10

Os aprovados, do Processo Seletivo n.º 08/2021, conforme relação de 
nomes e cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no período 
de 26 de janeiro a 02 de fevereiro de 2022, das 09:00 às 16:00 horas, 
na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila 
Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem 
ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha 
de qualificação civil; Certidão de Casamento (quando casado); Título de 
Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando 
do sexo masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/
PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela caixa econômica federal); 
Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data 
de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade 
requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de regularidade junto 
ao órgão de fiscalização profissional (COREN); Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação 
atualizada do próprio candidato e  dos filhos menores de 14 anos; Certidão 
negativa de Distribuições/ Antecedentes Criminais (dos últimos 5 anos) 
com data de emissão de até 60 (sessenta) dias da apresentação; Certidão 
expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço 
público; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio; e 
outras declarações e documentações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em 
sua desclassificação. 

ATENDENTE 

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

38219 MILENA RODRIGUES SANTOS DA SILVA 530105408 74º

38663 GUSTAVO HENRIQUE XAVIER CARVALHO 554335852 75º

38190 JULIA FERNANDES MACHADO 39028371 76º

38350 AMANDA MARCELINA ARAÚJO 597197313 77º

38617 GEOVANNA LOPES DE OLIVEIRA BARBOSA 383902721 78º

38654 JOÃO PEDRO VERGILIO 533893318 79º

38545 AGHATA MESQUITA LOPES 530312712 80º

38397 SONIA BEATRIZ QUIRINO DE SOUSA 530058893 81º

38167 INGRID BATISTA DOS SANTOS 599464811 82º

38129 STEPHANIE RODRIGUES OLIVEIRA 669867792 83º

38303 LUCAS EVANGELISTA SANTOS 387456260 84º

38643 MATHEUS ELIAS DOS SANTOS 553397199 85º

38202 THAYLA DA SILVA CAMARGO 592832181 86º

Carapicuíba, 26 de janeiro de 2022.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 78, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2022 EXONERAR, 
o (a) Senhor (a) MARIA APARECIDA PEDRO, matrícula 10457, do cargo 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo de 
FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 08 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 79, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) BRUNA GALVAO NASCIMENTO LUCIO, 
matrícula 51145, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2022.



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

19

PORTARIA Nº. 80, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) DAYANE MOTA DOS SANTOS PEREIRA, 
matrícula 20841, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 19 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 81, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 NOMEAR o (a) 
Senhor (a) MATEUS BARBOSA DE OLIVEIRA, portador (a) da cédula de 
identidade RG. 54.237.865-6 e CPF. nº. 485.314.238-05, no cargo em 
comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, 
constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 25 DE JANEIRO 
DE 2022.

PORTARIA Nº. 82, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) EDIRNEI 
CESARIO BATISTA, matrícula 1726, admitido (a) em 17/07/1987, 
ocupante do cargo de DIRETOR, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE RECEITA E RENDAS, referente ao período aquisitivo 2008/2013, a 
partir de 01/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 83, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) EDIRNEI 
CESARIO BATISTA, matrícula 1726, admitido (a) em 17/07/1987, 
ocupante do cargo de DIRETOR, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE RECEITA E RENDAS, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a 
partir de 02/05/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 84, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) CLEONICE 
FRANCISCA DA SILVA, matrícula 10444, admitido (a) em 07/06/1995, 
ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2015/2020, 
a partir de 11/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 85, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) DOMINGOS 
ALFEU B DOS SANTOS, matrícula 12064, admitido (a) em 29/08/1996, 
ocupante do cargo de VIGIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANCA E CONTROLE URBANO, referente ao período aquisitivo 
2011/2016, a partir de 01/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 
pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 86, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) VERA 
LUCIA GONCALVES, matrícula 12611, admitido (a) em 29/04/1997, 
ocupante do cargo de PAJEM*, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, a partir de 
01/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 87, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) MARIA 
NATALICIA VIEIRA, matrícula 12835, admitido (a) em 16/07/1997, 
ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2012/2017, 
a partir de 01/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 88, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) CICERO 
ANTONIO DA SILVA, matrícula 18602, admitido (a) em 15/06/2004, 
ocupante do cargo de EXUMADOR *, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 07/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 89, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) BIANCA 
BARBARA RAYMUNDO BALDO DIAS, matrícula 20491, admitido (a) 
em 13/02/2006, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
referente ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/02/2022, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 90, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER Licença 
Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) NANCI MORAES, 
matrícula 20855, admitido (a) em 13/02/2006, ocupante do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2011/2016, 

a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 91, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) PAMELA 
CRISTINA ALVES DA SILVA, matrícula 21052, admitido (a) em 
10/03/2006, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA 
I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 92, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) GRAZIELLY 
SAIYURI TAKAHASHI, matrícula 21109, admitido (a) em 02/03/2006, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2011/2016, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 93, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) PATRICIA 
APARECIDA DE ALCANTARA NOGUEIRA SOARES, matrícula 22854, 
admitido (a) em 03/03/2008, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 
02/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 94, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) MARISA 
APARECIDA DA PAIXAO TEIXEIRA, matrícula 22907, admitido (a) em 
19/02/2008, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA 
I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 95, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER Licença 
Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) ESDRAS PINHEIRO 
DA SILVA, matrícula 36192, admitido (a) em 20/01/2012, ocupante do 
cargo de GUARDA CIVIL MUNICIPAL (MASCULINO), lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, 
referente ao período aquisitivo 2012/2017, a partir de 03/02/2022, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 96, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) CLEIDE 
VIEIRA DA MOTA, matrícula 40417, admitido (a) em 04/03/2013, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 14/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 97, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) RONALDO 
FRANCA MARQUES, matrícula 41286, admitido (a) em 11/04/2013, 
ocupante do cargo de INSTRUTOR DE PRATICAS DESPORTIVAS, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 98, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) SILMARA 
DOS SANTOS SOUZA, matrícula 42826, admitido (a) em 10/12/2013, 
ocupante do cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECRET. MUNIC. DE 
DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, referente ao período aquisitivo 
2013/2018, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada 
pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 99, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) FELIPE 
EDUARDO CAMARA FREITAS ZACHARIAS, matrícula 43099, admitido 
(a) em 31/01/2014, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a partir de 02/02/2022, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 100, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) KATIA DE 
SOUSA CAVENAGHI, matrícula 43287, admitido (a) em 23/01/2014, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA 
(ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a partir de 01/02/2022, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

20

PORTARIA Nº. 101, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) PATRICIA 
ALBOLEDO, matrícula 44181, admitido (a) em 03/04/2014, ocupante do 
cargo de ATENDENTE, lotado (a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. 
ECON. S. E. TRABALHO, referente ao período aquisitivo 2014/2019, a 
partir de 07/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 102, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) THAIS DE 
SOUZA SANTOS, matrícula 44299, admitido (a) em 22/04/2014, ocupante 
do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2014/2019, 
a partir de 21/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 103, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) UIRIA 
REGINA ANICETO MATOS DE SOUZA, matrícula 44387, admitido 
(a) em 28/04/2014, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, referente ao período aquisitivo 2014/2019, a partir de 
02/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 104, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 30 (TRINTA) dias ao (a) servidor (a) JANISLENE 
DE ALMEIDA, matrícula 44692, admitido (a) em 05/06/2014, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao período 
aquisitivo 2014/2019, a partir de 03/02/2022, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 105, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) SOLANGE 
ANTONIA REIS, matrícula 45400, admitido (a) em 22/01/2015, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2015/2020, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 106, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 60 (SESSENTA) dias ao (a) servidor (a) ELISANGELA 
DOS SANTOS ALMEIDA, matrícula 45402, admitido (a) em 22/01/2015, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2015/2020, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 107, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) VALQUIRIA 
ANTONIA DE ARAUJO, matrícula 45424, admitido (a) em 26/01/2015, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2015/2020, a partir de 14/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 108, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
Licença Prêmio de 90 (NOVENTA) dias ao (a) servidor (a) MARISA 
LACERDA ALVES, matrícula 45610, admitido (a) em 20/02/2015, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, referente ao 
período aquisitivo 2015/2020, a partir de 02/02/2022, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 109, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER, ao (a) 
Senhor (a) BEROALDO MANOEL DA SILVA, matrícula 43282, ocupante 
do cargo de AGENTE DE DEFESA CIVIL, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, licença sem 
remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 23/02/2022, 
com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com 
fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 110, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER, ao 
(a) Senhor (a) LIDIA DE SANTANA MELO, matrícula 47468, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01/02/2022, 
com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com 
fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 111, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER, 
ao (a) Senhor (a) DINORA CARDOSO VANGROSTREIS GUIMARAES, 

matrícula 47486, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA 
EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus 
efeitos em 02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 
1619/1993.

 PORTARIA Nº. 112, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER, 
ao (a) Senhor (a) ROSA MARILU SILVA ZEFERINO, matrícula 47565, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA 
(ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, 
licença sem remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 
01/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do 
cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 113, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) SHEILA CALDEIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula 
46465, ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 (dois) 
anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 
3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 114, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao 
(a) Senhor (a) ELOIZA FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula 46508, 
ocupante do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 (dois) 
anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 
3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 115, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao 
(a) Senhor (a) ADEILTON DA SILVA SANTOS, matrícula 47923, ocupante 
do cargo de PEB II - ARTES, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 
02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do 
cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de 
dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 116, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao (a) 
Senhor (a) ANDERSON DA SILVA, matrícula 43102, ocupante do cargo 
de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 
02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do 
cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de 
dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 117, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) FRANCIELE APARECIDA BENTO, matrícula 45033, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 118, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao (a) 
Senhor (a) RENATA BEZERRA DE CASTRO SARAIVA, matrícula 47822, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 119, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) LILIANE DOS SANTOS SILVA, matrícula 47993, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 120, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) SONIA PEREIRA DA MOTA LIMA, matrícula 48203, 
ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 121, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) TELMA MARTINS DOS SANTOS, matrícula 3983, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 



Diário Oficial Edição nº 373 - Ano 5       Quarta-feira, 26 de Janeiro de 2022

21

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 122, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) MARIA FERREIRA FILHA MARTINS, matrícula 
20558, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 123, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) NEIDE TAVARES CORREIA DOS SANTOS, matrícula 
20646, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 124, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) JANESCLEA RIBEIRO PEREIRA, matrícula 20788, 
ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 125, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) CARMOZINA DE OLIVEIRA BARBOSA, matrícula 
20806, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 126, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) MARIA DA PENHA OLIVEIRA CRUZ, matrícula 

21046, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 127, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) NAYRA DALANE GONZAGA DA SILVA, matrícula 
48813, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 128, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao 
(a) Senhor (a) LUCIANA CORREIA LEMOS, matrícula 48908, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração 
de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, 
da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 129, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER 
ao (a) Senhor (a) ELAILA CRISTINA DIAS DA SILVA, matrícula 
49151, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem 
remuneração de 02 (dois) anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens do cargo, com fundamento no artigo 
38, da Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 130, DE 26 DE JANEIRO DE 2022 CONCEDER ao (a) 
Senhor (a) DEBORA DE ANDRADE, matrícula 22856, ocupante do cargo 
de PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA II, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO, licença sem remuneração de 02 (dois) 
anos, a partir de 02/02/2022, com prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens do cargo, com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 
3052, de 16 de dezembro de 2010.

Carapicuíba, 26 de Janeiro de 2022.

FÉRIAS

O COMBATE AO AEDES
AEGYPTI DEPENDE DE

TODOS NÓS

O MOSQUITO

NÃO TIRA

#PATRULHA
DA DENGUE

4164-3866

CIDADE DE
CARAPICUÍBA

DENGUE
MATA


	_GoBack
	_GoBack
	_gjdgxs

